檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

嘉義縣政府　函

地址：61249嘉義縣太保市祥和一路東段1號

承辦人：黃燕月

電話：05-3620123轉316

傳真：05-3620161

電子信箱：anyueh@mail.cyhg.gov.tw

受文者：嘉義縣阿里山鄉香林國民小學

發文日期：中華民國107年6月25日

發文字號：府教體字第1070126153號

速別：最速件

密等及解密條件或保密期限：

附件：

主旨：暑假期間為學校師生出國旺季，為降低出國旅遊防疫風險

，請學校加強宣導疾病預防措施，以維護師生健康。 請

查照。

說明：

一、依據教育部國民及學前教育署107年6月22日臺教國署學字

第1070066918號函辦理。

二、暑期出國旅遊旺季將至，目前全球各地仍有傳染病疫情，

為避免學校師生出國期間罹患傳染病，影響自身健康及國

內防疫安全，請依以下衛生福利部疾病管制署(以下簡稱

疾管署)出國旅遊注意事項加強宣導：

(一)出國前，請至疾管署全球資訊網（https://www.cdc.go

v.tw）「國際旅遊與健康專區」查詢國際疫情、疫苗接

種建議及疾病預防須知，或於出國前4至6週前往「旅遊

醫學門診」接受評估。

(二)旅途中或返國時，曾有發燒、腹瀉、出疹或呼吸道不適

等疑似傳染病症狀，請於入境時主動告知機場檢疫人員

；返國後21天內，若有身體不適，請盡速就醫，並告知

0

1070002201

嘉義縣阿里山鄉香林國民小學

107/06/26

55

第2頁，共2頁

裝

訂

線

醫師旅遊史及接觸史。

(三)傳染病預防措施：

１、用肥皂勤洗手、吃熟食、喝瓶裝水。

２、有呼吸道症狀應配戴口罩。

３、噴防蚊液，避免蚊蟲叮咬。

４、不接觸禽鳥、犬貓及野生動物。

(四)開學後，若發現師生出現疑似傳染病症狀，請學校主動

通報地方衛生主管機關或撥打防疫專線1922，俾利及時

介入防疫，避免擴大為校園傳染病流行疫情。

正本：嘉義縣各國民中小學(含永慶與竹崎高中)、嘉義縣私立同濟高級中學、嘉義縣私

立協同高級中學

副本：教育處體育保健科 2018-06-26
10:54:41